
Contacto

Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España
ES

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 53/M/20/SS/GE/A/0039
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2020 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de detección y
extinción de incendios de los centros sanitarios dependientes de la Gerencia de Servicios Sanitarios del
Área de Salud de Fuerteventura.

Valor estimado del contrato 56.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.968 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.400 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
La ejecución de las unidades que se soliciten por la Administración se llevará a cabo de acuerdo con lo establecido en la
cláusula 22 del presente pliego y lo estipulado en el contrato
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Carretera del aeropuerto, km 1
(35600) Puerto del Rosario España

Contrato administrativo suscrito para el servicio de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de detección y
extinción de incendios de los centros sanitarios dependientes de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES Y OBRAS INSULARES, S.L.
NIF B76084169
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.906 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 41/20
Fecha de Formalización 14/09/2020

Contrato

Contrato 0039 PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b244bab-fae4-42db-aacf-dc7195f30592

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según lo establecido en la Resolución de Adjudicación de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Fuerteventura nº 2025/2020 de fecha 10 de septiembre.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5a00ea2-d4de-47e8-b6e4-bbacd2d3cf19
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b244bab-fae4-42db-aacf-dc7195f30592
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b244bab-fae4-42db-aacf-dc7195f30592


Lugar

Sala de contratación administrativa

Dirección Postal

Carretera Aeropuerto, km 1
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2020 a las 12:00 horas
Apertura documentación general y criterios evaluables
automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2020 a las 09:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de Contratación del Estado
(PLACE) está referido a la hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en
plazo.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jSwsuBGQkujnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jSwsuBGQkujnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000005654191 |  2020-218458 | Wed, 16 Sep 2020 10:25:26:588 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30590287374529690178074420632687893237 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


